
 

 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS/DGP 

 

 

RESOLUÇÃO DO DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS N.  0006/2016 
 

 

Constitui Comissão para avaliar as 
propostas de solicitação de apoio à 
participação de servidores da FUB em 
eventos externos de capacitação no país, 
conforme estabelecido no Edital 
01/2016/DGP/Dcade/Procap. 

 

 

A DECANA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Ato da Reitoria n. 233, 
publicado no Diário Oficial da União n. 40, de 2 de março de 2015, seção 2, página 14 
e de acordo com a competência que lhe foi delegada por meio do Ato da Reitoria n. 
914, de 13 de agosto de 2015, publicado no Diário Oficial da União n. 155, de 14 de 
agosto de 2015, seção 1, página 18,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Constituir Comissão Avaliadora para análise de solicitação de apoio à 
participação de servidores da FUB em eventos externos de capacitação 
no país. 

 

Art. 2o A Comissão Avaliadora será composta por servidores do quadro efetivo 
da Instituição, a seguir indicados: 

 
I - Josivania Silva Farias – lotação – DGP/Dcade (Presidente); 
II - Ana Lídia Gomes Gama - lotação DGP/Dcade/Procap; 
III -  Eloisa Gonçalves da Silva Torlig – lotação FACE; 
IV - Juliana Legentil Ferreira de Faria - lotação DPO/DPL; 
V -  Maria de Lourdes Ribeiro - lotação DGP/Dcade/Procap. 
 
Art. 3o Esta comissão terá duração de 7(sete) meses, de acordo com o 

cronograma constante do Edital n. 01/2016DGP/Dcade/Procap. 
 
Art. 4o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Brasília,  01 de março de 2016. 

 

Maria Ângela Guimarães Feitosa 
Decana de Gestão de Pessoas 

(Original Assinado) 


